[bookmark: __DdeLink__19864_260188605511111]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5 «БЕРЕЗКА»
Г. БЕЛОГОРСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
30.10.2023 г.                                             г. Белогорск                                                         № 167

Об изменении и утверждении основного
[bookmark: __DdeLink__14397_998976417111](организованного) примерного перспективного
десятидневного меню на зимний период

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и с целью приготовления сбалансированного питания для дошкольников

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: __DdeLink__14397_9989764171111]1. Исключить из основного (организованного) примерного перспективного
десятидневного меню салаты в состав которых входят свежие овощи.
2.Утвердить основное (организованное) примерное перспективное 10-ти дневное меню.
3. Ввести в действие меню 01.11.2023 года.
4. Ответственным за соблюдение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 при приготовлении пищи назначить медицинскую сестру Кабанову Наталью Ивановну.
5. Медицинской сестре Кабановой Наталье Ивановне, осуществлять постоянный контроль за соблюдением СанПиН 2.3/2.4.3590-20 при приготовлении и выдаче пищи.
6. Ответственность за хранение продуктов питания и контроль температурного режима в холодильниках возложить на кладовщика Вишневскую Ольгу Александровну или лицо, его заменяющее.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Шевченко Т.Н.

	С приказом ознакомлены:
	Кабанова Н.И.

	Вишневская О.А.

[bookmark: _GoBack]